15. Moïse retourna donc de dessus la montagne, portant en sa main les deux tables du témoignage où les lois du Seigneur étaient écrites des deux côtés.

16. Elles étaient l'ouvrage du Seigneur, comme l'écriture, qui était gravée sur ces tables, était aussi de la main de Dieu, qui y avait lui-même écrit ses dix commandements, et les y avait écrits deux fois pour en marquer l'importance, et pour faire mieux sentir la nécessité qu'il y avait de les observer.

17. Audiens autem Iosue tumultum populi vociferantis, dixit ad Moysen : Ululatus pugnae auditur in castris.

18. Qui respondit : Non est clamor abortantium ad pugnam, neque vociferatio compellentium ad fagam; sed vocem cantandum ego audio.

19. Cumque appropinquaret ad castra, vidit vitulum, et clorus; iratusque validus, proiectus de manubulis, et confregit eas ad radicem montis.

20. Arripiensque vitulum quem fecerant, combussit, et contrivit usque ad pulvrem, quem sparsit in aquam, et dedixit ex ea potum fili Israël.

21. Dixit ad Aaron : Quid tibi fecit hic populus, ut induceres super eum peccatum maximum?

22. Cui ille respondit : Ne indignetur dominus meus; tu enim nōstī populum istum, quid prouis sit ad malum.

23. Dixerunt mihi : Fac nobis deos qui nos praebeat; būi, enī Moysi, qui nos eduxit de terra Agypti, ne cūsūs quid acciderit.

24. Quibus ego dixi : Quis vestrūm habet aurum? Tulerunt et deduxerunt mihi; et projecit illud in ignem, egressusque es hic vitulus.

25. Vident ergo Moyses populum quid esset nudatus (spoliaverat enim eum Aaron propter ignominiam sordis, et inter hostes nūdūm constituerat);

26. Et stans portā castrorum, ait : Si quis est Domini, iungatur mihi. Congregatique sunt ad eum omnes filii Levi.

27. Quibus ait : Hęc dicit Dominus Deus Israēl : Ponat vir gladium super femur suum; ite et redite de portā usque ad portam per medium castrorum, et ocedat unusquisque fratrem et antīcum, et proximum suum.

28. Feceruntque filii Levi juxta sermonem Moysi, cecideruntque in die illa quasi vīginti tria milia hominum.

29. Et ait Moyses : Consecratis manus vestras hodiē Domino, unusquisque in filio, et in fratre suo, ut detur vobis benedictio.

30. Facto autem altero die, locutus est Moyses ad populum : Peccatum peccatum maximum; ascendam ad Dominum, si quo modo quivero cum deprecari pro scelere vestro.

31. Reversusque ad Dominum, ait : Obscoeno, peccavit populus iste peccatum maximum, feceruntque sibi deos aureos; aut dimittit eis hanc noxam,

32. Aut si non facis, dele me de libro tuo quem scripsisti.